Tardius in mundum processit NEPOMVCENVS

Floreat ut factis sacula poscit opus.

SECUNDVM SYMBOLVM,

Quando nascebatur Sanctus IOANNES, lumina ei affulgebant:
Aurora suo ortu tenebras mundi dispellens. Lemm: *Horrorem pelit*
Umbram,

Ne sit non Phœbus IOANNES lumine clarus

Aurora vices sydera clara gerunt.

TERTIVM SYMBOLVM,

Quia precibus Parentum ad MARIAM devotis imperatus & ma-
ximo pietatis erga MARIAM ferebatur amore. Luna à Sole mu-
tuans lumen. Lemm: *Externo lumine crescit.*

Lumine major adest ut Sol electa MARIA

A qua IOANNES lumina magna tulit.

QVARTVM SYMBOLVM,

Quia Missarum Sacrificiis continuò assistere solebat, teneriorib⁹
ab annis indesinenter pjs orationibus intentus, Heliotropium sem-
per ad solem sese convertens. Lemm: *Solo affixus non deserо solem.*

Flos solis clare nescatur ab inde IOANNES,

Iustitiae solis vernat ubiqz Comes.

QVINTVM SYMBOLVM,

Quia tā Sacrae Theologiæ, quā Vtriusq; Iuris Doctor in Academia
Pragensi fuit, Chrisolithus ex auro & igne commendatus. Lemm: *Au-
ro fulget Uigne.*

Alter Chrisolithus IOANNES fulget utroq;

Auro doctrinæ fulget Uigne probi.

SEXTVM SYMBOLVM,

Quod Præsbyter factus incessanti æstuabat in Superos amore:
Altare ignibus ardens. Lemm: *Victima grata DEO.*

Munera sint superis vario constructa colore

Est Martyr Sanctus victima grata DEO.

2011/06

S E P T I M V M S Y M B O L V M,

Quia errantes atq; suis dubios in intentionibus sano Consilio in re-
ctum sensum dirigebat, Magnes inter fluctus Navi optatum demō.
strans portum. Lemm: Errantem dirigit hærens.

Naves sunt homines, jacentur fluctibus altis
Martyre directi, littora fausta tenent.

O C T A V V M S Y M B O L V M,

Quia Sigillum Confessionis Sacramentalis suscepit, nun-
quam revelavit, Horas emetiens & pulverem non ejiciens Clepsi-
dra. Lemm: Infunditur & refunditur.

Quam novit Martyr præstare silentia rebus,
Hoc Icon plenè nulla notare potest.

N O N V M S Y M B O L V M,

Quod fuerit Prædicator Verbi Divini & in egenos liberalis Pater
pauperum, Arbor poma proferens. Lemm: Nemini sua munera claudit.

Non sibi fert fructus arbor de frondibus altis,
Martyr sic alijs non sibi tixit ovans.

D E C I M V M S Y M B O L V M,

Quia modum acquirendi honores habens non tamen ultro sibi
oblatum Episcopatum Lytomiriensem & Præposituram Wissogro-
densem voluit acceptare, struthio Alas habens & ad volatū nen pro-
rumpens. Lemm: Sublime non sapit.

I O A N N E S Magnus meritis, probitate decorus,
Ex imo nunquam tuis abire gradu.

V N D E C I M V M S Y M B O L V M,

Quia inter se discordantes conciliabat & in mutua corroborabat
concordia, Mercurius virga collubros tenens. Lemm: Conciliat animos.

Diis Martyr Conjunctus nec virtute remotus
Discordes novit consociare Viros.

D V O D E C I M V M S Y M B O L V M,

Quia in omnibus negotijs etiam in adversis constantiam ser-
vit, Cygnus qui non solet mutare colorem. Lemm: Vnius coloris.

Inter aves Cygnus nescit mutare colorem,
Nunquam non idē, Martyr ad arcta fuit.

D E C I M V M T E R T I V M S Y M B O L V M,

Quando in fluvium Moldavā præcipitatus, undæ à Sancto corpore
recesserunt, Iris cuius ad exortum tempestates sedantur. Lemm:
Clarior præente procella.

Fluctibus emergit, Martyr quos sedat in undis,
Exoritur toti clarior inde Polo.

DE:

8018/802.

DECIMVM QVARTVM SYMBOLVM,

Quod sydera supra corpus ejus in fluvium demersum apparuerunt, Hercules ob victoriam monstrorum, syderibus coronatus. Lemm: *Victorem sydera cingunt.*

*Est Martyr domitor monstrorum verior Ipse,
Sydera quem cingunt lumina clara Poli.*

DECIMVM QVINTVM SYMBOLVM,

Quia fuit alsiduus Passionis CHRISTI contemplator, Manus Crucem tenens. Lemm: *Divini pignus amoris.*

*Cæli delicium mundi Crux maxima virtus
Nostro IOANNI pignus amoris adest.*

Singula enumerata Symbola intermediebant candelabra argentea, quam in majori, tam in minori choro, nullumq; in Ecclesia locum oculus spectator habuit, in quo præcipua non apparerent ornamenta. Inferior Tholus sphæricus etiam cum adminiculo scalarum propè inaccessus ad numerum octo beatitudinum, octo representabat Imagines in figuram ovalem pictas, miracula DEI gratiâ per S. NEPOMVCENVM facta complectentes, cum adjectis metricis Inscriptiōnibus inter quas aurei metalli resplendebant ornatus. Sub Inscriptiōnibus viginti lampades argenteæ in modum coronæ propendebant; ē medio verò Tholi unum grandius candelabrum, quod minora sex distinguebant, quæ iterum in Coronam dispositæ, septem lampades argenteæ ambiebant. Imagines, miraculorum flores varij in sphæra Tholi separatim adornabant.

PRIMVM MIRACVLVM,

Annō 1619. Calvini tempore infastæ revolutionis in Regno Bohemia Ecclesiam Cathedram Pragensem invaserunt, Mausoleo Sancti IOANNIS temerarias nefariasq; injecerunt manus, conati sunt sacras exuvias inquirere ut profanarent, sed non sine gravi sua pœna. Alter repentino fato alter morbo instantaneo punitus, egit semivivus præ gravedine morbi pœnitentiā sanitati restitutus alij perterfacti ex Ecclesia fugerunt edocti casuq; suo moniti non temnere Divos. Ex processu Canonizationis fol: Inscript: